
 

 

開学３０周年記念事業への寄附金活用実績について  

 

２０２３年１１月１０日現在  

公立大学法人会津大学事務局  

 

会津大学開学３０周年を迎え、多大なる御支援を賜りました皆様に

対しまして、厚く御礼申し上げます。  

このたび頂戴した浄財につきましては、以下の記念事業等の実施に

活用させていただきましたので御報告いたします。  

引き続き、多くの皆様に支えられ、本学は次なるステージに向けて

着実に歩みを進めてまいります。今後とも変わらぬ御愛顧を賜ります

ようよろしくお願いいたします。  

 

 

１  寄附総額・件数  

  ・１３，１００，０００円（１７件）  

  

 

２  活用実績  

（１）コミュニティースペース（旧カフェテリア）改修  

   学生（特に女子学生）が過ごしやすい空間を創出するため、  

  カフェテリアを改修した。  

 ※ 12 月にコミュニティースペース『きやれ』開所予定。  

 

（２）記念品製作  

   記念事業の趣旨に御賛同いただいた地元企業の協賛により、  

３０周年記念「お菓子」を製作し、学生等に配付した。  

 

（３）学生食堂等の賑わい創出事業  

   学生食堂等における３０周年記念事業「感謝フェア」（記念  

メニューの提供や商品開発など）を実施した。  

 

（４）会津大学の正門看板の補修  

   ２０周年時以来、１０年ぶりに看板のリニューアルを施した。  

 

 



 

 

３  今後の主な活用予定  

〇「開学 30 周年記念シンポジウム」開催（ 2024 年 2 月頃）  

 

〇体育施設や厚生施設に係る備品更新  など  

 

 

 


